
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày      tháng      năm 202 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thay đổi thành viên Ban Chỉ đạo Dân số  

và Phát triển tỉnh Thanh Hóa 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Quyết định số 1064/QĐ-TTg ngày 02 tháng 6 năm 2025 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Quốc gia Dân số và Phát triển;   

Căn cứ Kế hoạch số 284-KH/TU ngày 23 tháng 6 năm 2025 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Kết luận số 149-KL/TW của Bộ Chính trị (khóa 

XIII) về đẩy mạnh thực hiện Nghị quyết số 21-NQ/TW của Hội nghị lần thứ sáu 
Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII) về công tác dân số trong tình hình 

mới; 

Căn cứ Kế hoạch số 147/KH-UBND ngày 16 tháng 7 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Thanh Hoá về triển khai thực hiện Kế hoạch số 284-KH/TU 

ngày 23/6/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Kết luận số 149- 

KL/TW của Bộ Chính trị về đẩy mạnh thực hiện Nghị quyết số 21-NQ/TW của 
Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII) về công tác 

dân số trong tình hình mới; 

Căn cứ Quyết định số 2768/QĐ-UBND ngày 18 ngày 8 năm 2025 của 

Chủ tịch UBND tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo Dân số và Phát triển tỉnh 

Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 10293/TTr-SYT ngày 
25 tháng 12 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thay đổi thành viên Ban Chỉ đạo Dân số và Phát triển tỉnh Thanh 

Hóa (sau đây gọi là Ban Chỉ đạo), như sau: 

1. Ông Đỗ Thái Hòa, Phó Giám đốc Sở Y tế, làm Phó Trưởng ban; thay 

ông Trần Văn Hùng, do thay đổi phân công nhiệm vụ. 

2. Ông Trần Thái Quang Hoàng, Phó Giám đốc Công an tỉnh, làm Thành 

viên; thay ông Nguyễn Anh Tuấn, do thay đổi phân công nhiệm vụ. 

3. Ông Phạm Việt Bắc, Phó Giám đốc Sở Tài Chính, làm Thành viên; 

thay ông Lương Tiến Thành, đã chuyển công tác. 



2 
 

4. Ông Hoàng Anh Tuấn, Phó Giám đốc Báo và Phát thanh, truyền hình 

Thanh Hóa, Thành viên; sau thay đổi chức vụ quản lý và tên gọi cơ quan. 

Điều 2. Các nội dung và thành viên khác giữ nguyên theo Quyết định số 

2768/QĐ-UBND ngày 18 ngày 8 năm 2025 của Chủ tịch UBND tỉnh1. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở, ban, ngành, đoàn thể, 
đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3 QĐ; 

- Bộ Y tế (để b/c); 

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐNĐ tỉnh (để b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các Phó CVP UBND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, cơ quan cấp tỉnh2; 

- UBND các xã, phường; 

- Lưu: VT, VHXHNVH. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hoài Anh 

 

                                         
1 Quyết định số 2768/QĐ-UBND ngày 18 ngày 8 năm 2025 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ 
đạo Dân số và Phát triển tỉnh Thanh Hóa. 
 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-28T11:19:54+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Hoài Anh<anhnh@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-12-29T09:46:45+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-12-29T09:46:53+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-12-29T09:47:10+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-12-29T10:01:49+0700




